
Contacto

Teléfono +34 922423100
Fax +34 922420030
Correo Electrónico gabinete.presidencia@cablapalma.es

Dirección Postal

Avda. Marítima, 3
(38700) Santa Cruz de La Palma España
ES707

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 17/2019/cnt
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2020 a
las 10:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada del Área de Medio Ambiente y Servicios del Cabildo Insular de la Palma
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabildodelapalma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=prFfoPWIqIUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de cuatro vehículos para la gestión forestal y la prevención de incendios.

Valor estimado del contrato 112.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.280 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.000 EUR.

Clasificación CPV
34113200 - Vehículos todo terreno.

Plazo de Ejecución
180 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación La contratacion del lote 1 está financiada 85 por 100 por el FEADER y 15% por
el Cabildo

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

http://www.cabildodelapalma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=prFfoPWIqIUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=101f9b6a-aa13-49e6-b596-b168cf9e8032


Precio de la oferta más baja 57.315,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.105,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: lote.2dos vehículos 4x4 para la gestión forestal y de incendios forestales.

Presupuesto base de licitación
Importe 66.030 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TOYOMOTOR, S.L.
NIF B38099669
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.105,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.004,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C-17/2019/CNT. LOTE 2
Fecha de Formalización 08/07/2020

Contrato

Contrato lote 2 Firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e67abd63-c2dc-4f81-bf16-d01ec7bbf1c2
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único licitador que cumple con los requisitos exigidos en el PCAP y en el PPT, tras la exclusión de las otras
dos empresas por incumplimiento de lo previsto tanto en la cláusula 14.3.2 como en el Anexo III del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/05/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e67abd63-c2dc-4f81-bf16-d01ec7bbf1c2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e67abd63-c2dc-4f81-bf16-d01ec7bbf1c2


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2019 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qvPMB%2FqZS9bnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005432933 |  2020-086730 | Thu, 09 Jul 2020 10:33:42:078 CEST 4787944765651954840316592783777192810UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qvPMB%2FqZS9bnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

